
UCHWAŁA NR 5/2016
ZARZĄDU POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 25 stycznia 2016 r.

w sprawie  przyjęcia sprawozdania z wysokości  średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego  w szkołach  i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki za 

rok 2015

Na podstawie  art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. 
Dz. U. 2015 r., poz. 1445, 1045 i 1890) oraz art. 30a w związku z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
r. -  Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 191, 1198, z 2015 r. poz. 357, 1268, 1418), Zarząd Powiatu w 
Białogardzie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego  w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki za rok 
2015, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1, przedkłada się Regionalnej Izbie Obrachunkowej  w Szczecinie, 
Radzie Powiatu w Białogardzie, dyrektorom szkół prowadzonych przez Powiat Białogardzki oraz związkom 
zawodowym zrzeszającym nauczycieli.

§ 3. Ustala się jednorazowy dodatek uzupełniający w grupie awansu zawodowego nauczycieli stażystów 
zatrudnionych i pobierających wynagrodzenie w 2015 roku w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Białogardzki w łącznej wysokości 8.269, 15 zł ( słownie: osiem tysięcy dwieście 
sześćdziesiąt dziewięć złotych i 15/100 gr.) w rozbiciu na poszczególne szkoły i placówki oświatowe:

1. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie - w kwocie 2.087,36 zł ,

2. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie - w kwocie 2.595,82 zł,

3. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Białogardzie - w kwocie 2.676,10 zł,

4. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Podborsku - w kwocie 909,87 zł.

§ 4. Kwoty jednorazowego dodatku uzupełniającego, o którym mowa w § 3, dla  indywidualnych 
nauczycieli przyznaje dyrektor szkoły lub placówki oświatowej.

§ 5. Wypłata jednorazowego dodatku uzupełniającego następuje w szkole lub placówce oświatowej, w 
której był zatrudniony nauczyciel.

§ 6. Jednorazowy dodatek uzupełniający należy wypłacić w terminie do dnia 31 stycznia 2016 roku.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: D3487AFE-6B49-4195-AACA-76183C2B6382. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 30a ust. 4 i 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ prowadzący 
szkoły będący jednostką samorządu terytorialnego w terminie:

1. do 20 stycznia każdego roku przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym 
wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
zatrudnionych na poszczególnych stopniach awansu zawodowego oraz średniorocznej struktury zatrudnienia 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego;

2. do 10 lutego roku kalendarzowego następującego po roku, który podlegał analizie, sporządza 
sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, z 
uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy, o której mowa w ust. 2 ustawy, o ile wystąpiła;

3. w terminie 7 dni od sporządzenia przedkłada sprawozdanie Regionalnej Izbie Obrachunkowej, a także 
organowi stanowiącemu tej jednostki samorządu terytorialnego, dyrektorom szkół prowadzonych przez tę 
jednostkę oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli.

Dyrektorzy szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Białogardzki przedłożyli informacje o strukturze 
zatrudnienia oraz o faktycznych wydatkach poniesionych na wynagrodzenia nauczycieli w roku 2015.

Na podstawie przeprowadzonej analizy przedłożonych informacji ustalono, że średnie wynagrodzenia 
nauczycieli kontraktowych, mianowanych i dyplomowanych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Powiat Białogardzki zostały osiągnięte, w związku z tym nie ma podstaw do wypłaty jednorazowego dodatku 
uzupełniającego. W przypadku nauczycieli stażystów zatrudnionych w szkołach i placówkach Powiatu 
Białogardzkiego średnie wynagrodzenie nie osiągnęło kwoty przewidzianej przepisami prawa, w związku z 
powyższym zachodzi konieczność wypłaty jednorazowego dodatku uzupełniającego.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami sporządzono sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Opracowała:

Ewa Popławska

Naczelnik Wydziału Edukacji,

Kultury, Turystyki i Promocji

Id: D3487AFE-6B49-4195-AACA-76183C2B6382. Uchwalony Strona 2




